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 Гіацинти посадка і догляд

admin2020
    Від Фахівця 
  Гіацинти: корисні поради по посадці і догляду за рослиною.
[image: ]Гіацинт є цибулинних рослиною і відноситься до сімейства «Гіацинтове». Особливість даного квітки в тому, що його можна вирощувати не тільки у відкритому грунті, а й у квартирі.
В даний час, завдяки зусиллям селекціонерів, квітникарі мають можливість придбати найрізноманітніші сорти гіацинта, що розрізняються за формою квітів, періоду цвітіння і забарвленням.
 Особливості посадки цибулин у відкритий грунт
Щоб навесні цвітіння гіацинтів порадувало своїх господарів тривалістю, кількістю і ароматом, цибулини потрібно правильно і вчасно висадити в грунт. При цьому, велике значення має місце, де планується розбити грядку. Воно повинно бути сонячним і безвітряним, з нейтральною кислотністю грунту.
[Ads1] Щоб висадити гіацинти восени, Потрібно зайнятися підготовкою грунту попередньо. тому її піддають перекопування влітку, на глибину, що становить півтора багнета лопати, і вносять на поверхню добрива, які повинні бути як органічні, так і мінеральні.
Для одного метра квадратного грунту потрібно 10 кілограмів якісного перегною, суперфосфат, в кількості трьох столових ложок, одну ложку столову калію сульфату, підлогу літрову банку деревної золи, засіб «Агрікол для квітучих рослин» – одну столову ложку.
Якщо грунт кислий, То додається органічний раскислитель від 100 до 400 грамів. По завершенню процесу, грядка ретельно розрівнюється за допомогою граблів на глибину, що не перевищує десяти сантиметрів, і накривається поліетиленовою плівкою чорного кольору, щоб не з'явилися бур'яни.
така підготовка повинна бути проведена не пізніше, ніж за 30 днів до початку висадки цибулин. Тоді грунт щільно осяде.
В іншому випадку існує ризик обриву коренів, які почнуть розвиватися в грунті. На відео нижче – докладно описаний процес посадки цибулин гіацинтів у відкритий грунт.
Відео-курс по посадці гіацинтів восени в саду:

Фото-інструкція по посадці гіацинтів у відкритий грунт
Для тих хто не володіє достатньою кількістю вільного часу для перегляду відео та читання наших порад – ми підготували цю просту фото інструкцію складається всього з п'яти кроків.
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Осінні терміни і час посадки гіацинтів
[image: ]Коли і в який час висаджувати гіацинти восени – питання, яке хвилює багатьох садівників. Висадка цибулин гіацинтів в грунт починається з кінця вересня і займає початок жовтня.
самою підходящої температурою грунту для цього є діапазон від 6-ти до 10-ти С.
Гіацинти висаджуються одночасно з озимим часником.
перед посадкою необхідно відсортувати цибулини і відібрати середні. Це забезпечить появу стійких до зовнішніх кліматичних умов квітконосів. Цибулини побільше можна залишити для вигонки на вікні в квартирі.
Необхідно провести ретельний огляд цибулини на предмет гнилі, Видимих пошкоджень. Так само відбраковують посадковий матеріал з м'якою структурою. Потім придатні до висадки цибулини слід витримати півгодини в спеціальному розчині. Він готується в такий спосіб: препарат «Хом» в кількості 40 грамів розлучається в 10-ти літрах води.
Умови успішної посадки рослини
Насамперед, потрібно неухильно дотримуватися посадочні терміни. Якщо це зробити раніше, існує ризик зростання втечі, що означає загибель рослини взимку. Пізня посадка так само може закінчитися плачевно, якщо цибулини не встигнуть добре вкоренитися.
[image: ]Якщо ви любите тропічні рослини – рекомендує ознайомитися з рекомендаціями по догляду за маранту в домашніх умовах, для власників цієї рослини – стаття обов'язкова до прочитання, для всіх інших – рекомендуємо.
Дізнайтеся докладніше про лікувальні властивості алоказии з нашої статті.
Інтервал посадки гіацинтів не повинен перевищувати п'ятнадцяти сантиметрів між цибулинами.Глибина висадки гіацинтів повинна складати близько 2х діаметрів цибулини, тобто близько 15 сантиметрів. Попередньо в кожну підготовлену лунку висипається добриво «Агріколь для квітів»В кількості однієї чайної ложки і деревна зола, не більше столової ложки.
Грядка гіацинтів мульчують п'ятисантиметровим торф'яним шаром, а після настання низьких температур, зверху торфу настилається товстим шаром солома або будь-який інший матеріал.
Знімати укриття потрібно ранньою весною після сходження снігу, так як зростання гіацинтів починається в ранні терміни, І може призвести до пошкодження пагонів при пізній прибирання мульчі. Одночасно слід починати підгодівлю і догляд за рослинами.
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Як правильно доглядати за гіацинтами. Підживлення рослин. 
[image: ]Важливим кроком для вирощування здорових і красивих рослин є його підживлення.
Коли потрібно вносити першу підгодівлю?
Основною процедурою догляду за гіацинтами є вчасно зроблена підживлення рослин.
Як тільки з'явилися перші паростки, слід обережно розпушити грунт між рядами і біля паростків. Глибина повинна складати не більше п'яти сантиметрів.
Після цього вноситься перша суха підгодівля, Складова одну ложку столову добрива «Нітрофоска» і в таку ж кількість сечовини на один метр квадратний грядки.
Як здійснювати другу підгодівлю?
Наступна підгодівля проводиться з початком появи квітконосів на гіацинти. Вона буде рідкої з розчину таких препаратів:
	суперфосфат- 1 чайну ложку;
	сечовина – 1 чайну ложку;
	Агрікол №7- одна чайну ложку;
	Калію сульфат – 1 чайну ложку.

Всі інгредієнти розлучаються в відрі води, об'ємом 10 літрів. На один квадратний метр витрачається від 4,5 до 5 літрів свіжоприготованого розчину.
третя підгодівля
Після завершення цвітіння, Рослини підживлюють в черговий раз. Для цієї мети потрібно взяти калію сульфат разом з суперфосфатом по одній столовій ложці, «нітрофоски» – не менше двох столових ложок, розвести в десяти літрах води і використовувати розчин на один метр квадратний в кількості п'яти літрів.
особливості поливу
Полив для таких рослин як гіацинти має важливе значення, і починати його слід уже після того, як цибулини висадилися на підготовлену грядку. Коли стоять восени сухі теплі дні, то для нормального вкорінення цибулин необхідний хороший полив. Аналогічно слід вчинити і навесні, після того, як виткнувся паростки.
якщо залишити рослини без поливу, їх цвітіння буде коротким, І закінчиться протягом декількох днів. Щоб цього не сталося, потрібно стежити за станом грунту на грядці. Він повинен бути постійно вологим з того моменту коли висадилися цибулини і до тих пір, поки не засохне листя. А це станеться не раніше, ніж наступного літа.
По завершенню цвітіння, квітконоси видаляють, залишаючи одні пагони. Така процедура необхідна для того, щоб цибулини встигли визріти. Для букетів зрізання гіацинтів рекомендується проводити з ранку, після розкриття бутонів до початку поливу. Квіти стоять у вазі понад тиждень.
Після того, як пожовтіло листя гіацинтів, цибулини викопують, просушують і прибирають. Грядку готують до осінньої висадки квітів.
[image: ]Полив – невід'ємна частина успішного вирощування будь-якої рослини, дізнайтеся як правильно поливати фаленопсис.
А з цієї статті ви можете дізнатися все про полив грошового дерево: як, коли і скільки.
Далеко не кожен домашній садівник знає як прикрасити квітковий горщик своїми руками, але ж цей дуже цікавий процес – економить кошти, а отримане в результаті твір – буде кожен день радувати вас своїм виглядом.
Як посадити і виростити гіацинт будинку в горщику
[image: ]Саджаючи гіацинт будинку – бажано також дотримуватися термінів посадки і висаджувати гіацинти восени, в жовтні.
Цибулина розміщується над банкою наповненою водою, так, щоб коріння знаходилися у воді, а сама цибулина – над цим рівнем.Якщо горлечко банки – широке, і цибулина – провалюється, потрібно зробити спеціальну підкладку (дивіться відео).
Після того нам залишається дочекатися проростання коренів і потім пересадити рослину в горщик, більш докладно всі ці процеси показані у відео – нижче. Варто пам'ятати, що все, що стосується грунту і підгодівлі актуально як для відкритого грунту так і для висаджування будинку – в горщиках, тому не нехтуйте цим, природно дотримуючись пропорції. Якщо ви хочете дізнатися як правильно розмножити гіацинт в домашніх умовах – просто ознайомтеся з нашою статтею.

Новини від партнерів:
2 коментарі
Чи означає те, що гіацинт можна виростити в домашніх умовах – існує карликовий вид цієї квітки? 
Я – то немає, а ось мама розшукує маленькі, низькорослі варіанти всіляких квітів. Можна сказати, що у нас на дачі ціла колекція карликових аналогів. 
Обов'язково розповім їй про підгодівлю, умови пересадки і підготовку ґрунту для гіацинтів. Сподіваюся, що здивую її своїми знаннями))
З мого досвіду, при розведенні у відкритому грунті гіацинти не більше вибагливі, ніж нарциси. Навіть при нестабільних погодних умовах в передгір'ях Кавказу у мене жодного разу не було загибелі рослин, причому висаджувала я їх в діапазоні жовтень – квітень. Але, звичайно, це дуже позначалося на якості цвітіння. Так само поливання і підживлення: при недостатньому харчуванні або безграмотному підході до цього питання кількість і розмір квіток зменшується, окрас їх стає блідою, тривалість цвітіння скорочується, тому не варто нехтувати описаними рекомендаціями.
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